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Nørrebro Lokaludvalg - Høringssvar: Pris for årskort til grøn tid 
i Københavns Kommunes svømmehaller 

Selvfølgeligt er vi enig i, at tiderne i Københavns svømmehaller skal 
udnyttes bedst muligt. Derfor hilser vi Grøn tid/og Grøn flex velkom-
men. 
 
I dag koster det 20 kroner at gå en enkelt gang til svømning i Grøn tid. 
Det er vi glade for. 
 
Lokaludvalget mangler først og fremmest statistisk baggrunds-
materiale om besøgstal og fordeling af årskort på aldersgrupper osv. 
Det vil sige, at vi ikke ved hvor populære årskortene er, og hvor 
mange menneskers budgetter der i virkeligheden bliver berørt af 
denne ændring. 
  
Men vi støtter op om Københavns nye sundhedspolitik og kampen 
mod social ulighed i sundhed mm. I denne sammenhæng vil det give 
mening, at Kommunen så også støtter op omkring de mennesker, som 
aktivt gør noget for at holde sig fit og sunde. 
 
Et årskort for 850 for alle og 425 kr. for pensionister er i vores øjne 
ikke i overensstemmelse med formålene med den nye sundhedspolitik. 
Det vil betyde en forholdsvis voldsom stigning i pris især for pensio-
nister/førtidspensionister, som i dag giver 340 kr. for et årskort. Vi 
mener ikke, at det hænger sammen, når man ved, at der findes social 
ulighed i sundhed og man så samtidig forhøjer priserne til årskort i 
svømmehallen for dem, som i forvejen har stramme budgetter - så 
som pensionister.  

Derfor mener vi, at man skal tage hensyn og sørge for, at prisen for 
pensionisters årskort ikke reguleres med mere end den procentsats 
som pensionen reguleres op med.  

I øvrigt syntes vi, at Grøn tid er så godt et tilbud, at kendskabet om det 
skal kommunikeres bedre ud til de borgere, som regnes for at være 
ramt af social ulighed i sundhed, f.eks. jobsøgende ledige med flere.  
 
Vi opfordrer også til, at man fastholder ordningen med at ledsagere 
(med ledsagerkort) kan komme gratis ind.  
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Vi ser også gerne, at der bliver mulighed for at betale i rater – f.eks. 
kvartalsvis for alle, da det kan være en kraftig engangsudskrivning for 
mange – specielt familier.  
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